Cum illustrissimus Schaumburgi et Lippae comes me nuper anno 1697 ipsa die qua passio domini celebratur, ad audiendam concionem praedicatoris reformati, viri docti qui olim in Vivaresio Minister verbi divini apud Gallos fuerat Hanoverae in aedes quas habitat invitasset; egoque etiam communioni astitsem, quam ipse d[omi]n[us] Comes percipiebat, audivi Liturgiae Reformatae formulam notavique in ea inculcari sursum elevata per fidem mente non in elementis visibilibus, sed in coelo quaerendum esse dominum; quod cum nostris etiam praesentiam corporis Christi sub elementis statuentibus, oppositum videretur; ideo finitis sacris cum nonnihil colloqueremur, quaesivi ex Ministro an non ea verba Synodo Carentoniana officerent, quae declaraverat Augustanae

22 illustrissimus (1) Comes de Schaumburg et Lippa (2) Schaumburgi . . . comes *L* 22 anno 1697 *erg. L* 24 Hanoverae . . . habitat *erg. L* 26 Reformatae (1) formam (2) formulam *L* 27 sed (1) alti (2) in *L* 29 videretur; (1) postea (sermo) (2) ideo *L* 29 ex Ministro *erg. L* 30 ea (1) res (2) verba *L*

22 comes: Friedrich Christian von Schaumburg-Lippe. 22 die: 2. (12.) April. 23 praedicatoris: Pierre Crégut. 30 verba:

confessioni addictos ad coenam Reformatorum sine ulla revocatione admitti posse. Talibus enim verbis eos manifeste repelli; visus est hoc agnoscere vir ingenuus, et iudicio praeditus, Addiditque Pontificiis haec fuisse opposita, se tamen non dubitare, quin Evangelicis desiderantibus, omitti posset aut temperari quicquid illis displicens istis verbis inesset. Cregutius nomen ministro[.] 5

Sona non meretricem tantum Hebraeis sed et hospitam significat. Itaque Rahab apud quam mansere Hebraei *exploratores* non fuisse foeminam inhonestam: Et dubitant iudaei, qualisnam fuerit illa apud quam Gazae Simson divertit, ut cum proditus et urbe clausus portas ex ipsis cardinibus evulsit.

Sancta puerilitas in nonnullis cantionibus, credo tamen tolerari, quod infantium 10
similes fieri debemus in salutis aeternae gratiam. Ut in illa: *Christ ist erstanden*; cum dicitur: *wäre er nicht erstanden so wäre die welt (v)ergangen. Seit daß er nun erstanden ist, so loben wir den herrn Jesum Christ.*

1 posse. (1) His (2) Talibus L 5–13 Cregutius . . . *Christ fehlt D* 7 inhonestam: (1) de sy (2)
| Et *nicht gestr., streicht Hrsg.* | (a) de simson (b) cir (3) Et L

6 Rahab: vgl. Jos 2. 8 Simson: vgl. Ri 16,1–3.

D211. DE DISSERTATIONE THOMASIANA AN HAERESIS SIT CRIMEN

[2. Hälfte Juli 1697 bis Mitte Mai 1698.]

Überlieferung: